/

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

22 мая 2020 г.

Экз. №.
г. Ульяновск

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 42

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 42

«О мерах поддержки работников медицинских и иных организаций
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019)
на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 1 подпункта 1.1 пункта 1 дополнить подпунктом «г»
следующего содержания:

«г) 5000 рублей -  обучающимся по образовательным программам
высшего медицинского образования, указанным в приказе Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2020 № ' 378
«Об организации практической подготовки обучающихся по образовательным
программам высшего медицинского образования _в_.. условиях борьбы
с распространением новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации», проходящим практическую подготовку, обучающимся
по программам ординатуры.»;

2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) перечень медицинских организаций, подведомственных Министерству

здравоохранения Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь
пациентам и лицам из групп риска, а также должностей работников таких
медицинских организаций.».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

\
С.И.Морозов